“licitación importación”, debiendo aclarar que el sistema del SERCOP no permite colocar
como proceso el de selección de ofertas, como lo prescribe el artículo 3 del RGLOSNCP; 
  
Que, la Dirección Financiera emitió la certificación presupuestaria anual No. 619 por
el valor de USD. 334,950.00 (TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE
AMÉRICA CON 00/100) y la certificación presupuestaria plurianual No. 362 por el
valor de USD.143,550.00 (CIENTO CUARENTA Y TRES  MIL QUINIENTOS
CIENCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA
CON 00/100), ambas de 23 de septiembre de 2025 con cargo a la partida presupuestaria